令和 2 年 8 月 27 日

― 日本橋支部は電子申告の推進をしています ―

会員各位

書類送付のご案内
東 京税 理士会 日本橋 支部

事 務  局
〒103-0013
中央区日本橋人形町 3-11-10

ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F
T e l 03(3662)3979 F ax 03(3639)1727
mail：t-zei2hon＠mvd.biglobe.ne.jp

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記の書類をご送付させて頂きましたので、よろしくお取り計らい下さいます

ようお願い申し上げます。

敬 具

記

“令和２年度 租税教育養成研修会”日程変更のご案内

「フリーランス持続化給付金・2020 創業持続化給付金」に関する対応について

役員選挙のインターネット投票に関するアンケートの実施について

第 327 回 TNG 会のお知らせ

【再案内】第 326 回 TNG 会のお知らせ

テニス部練習会のお知らせ

㈱国土公営からのお知らせ

★ 連絡文書メール配信受付中です！

メールアドレス densihaihu@nihonbashi-tax.jp

件名 「連絡文書送付方法について」

本文  お名前、登録番号をご記入ください

令和 2 年 8 月 18 日

会 員 各 位

東 京 税 理 士 会 日 本 橋 支 部
支  部  長 坂下 眞一郎
租税教育推進委員長 小 原 正 寛

“令和２年度 租税教育養成研修会”日程変更のご案内
会員の皆さま、いつも支部活動にご協力いただきありがとうございます。

東京税理士会において、標記研修会が下記の通り開催されます。租税教育講師新規登録希望で研

修会参加を希望される会員は、支部事務局までお申込みください。

なお、税理士登録後１年未満の会員も登録研修が受講可能になりました。講師名簿への登載は、

その年度中に税理士登録後１年を経過したとき本人の申し出により行われます。東京税理士会の租

税教育講師としての登録要件は次の通りです。

今年度は、新型コロナウィルス感染拡大のため日程が変更されました。

次の 1 から 4 の何れかに該当する本会会員で東京税理士会租税教育推進部が主催する「租税教育

講師養成研修」を修了しなければなりません。

1.「税理士登録時研修修了者」   2.「法律基礎講座受講修了者」

3.「補佐人制度大学院研修修了者」 4.「支部長から適任者として推薦を受けた者」

登録研修・新規登録希望者

〔令和 ２年度 第１回〕 日 時 １０ 月 １６ 日（金） 午前１０時～午後 ０時３０分
申込期限 １０ 月  ９ 日（金） 先着 78 名

〔令和 ２年度 第２回〕 日 時 １０ 月 ２３ 日（金） 午後 ２時～午後 ４時３０分
申込期限 １０ 月 １６ 日（金） 先着 78 名

〔令和 ２年度 第３回〕 日 時 １１ 月 １７ 日（火） 午前１０時～午後 ０時３０分
申込期限 １０ 月 ３０ 日（金） 先着 78 名

令和３年
〔令和 ２年度 第４回〕 日 時 １ 月 １２ 日（火） 午後 ２時～午後 ４時３０分

申込期限 １２ 月 ２５ 日（金） 先着 30 名

場  所  東京税理士会館 ２階大会議室 ※ 第４回のみ地階会議室

研修内容  １．「租税教育の本質」の考察及び学習指導要領に関する基本的考え方について

      ２．日税連テキストに基づく授業の進め方について

       （1）模擬授業 （2）日税連テキストと学習指導要領について

※ 日税連テキストは、当日配布されます。「研修カード」をご持参ください。

受講にあたっての留意点【重要】

1.事前申込みの厳守について

 受講を希望される会員は、必ず事前にお申し込みください。当日の飛び入り参加はご遠慮ください。

事前申込みがない場合は、受講をお断りすることがあります。

2.遅刻の取扱いについて

 遅刻については理由の如何に関わらず開始後１５分までとし、それ以降の入室はできません。

3.出席の取扱いについて

 研修の終盤に配付するアンケートの提出がない場合は、欠席扱いとなります。

申込方法  ① Fax 送付先 03（3639）1727 支部事務局
② Ｅﾒｰﾙ 件名「租税教育講師養成研修参加」、本文に会員名、連絡先、希望日をご記入の上、

お送り下さい。Ｅﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp
③ お電話でも受付けております。℡ 03（3662）3979 支部事務局

会員氏名 登録番号

連絡先

    （     ）

希望日

令和 2年 8 月 27 日

会員各位

東京税理士会日本橋支部
支部長 坂下 眞一郎

会員の皆様、いつも支部活動にご協力いただきましてありがとうございます。

東京税理士会より、下記の周知依頼がございましたのでお送りいたします。

ご回答ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

       令和 2年 8月吉日

FAX 3639-1727  TEL 3662-3979
メール t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

  会  員  各位
東京税理士会日本橋支部
支 部 長 坂下眞一郎
厚 生 部 長 湯本 康弘

第 327回ＴＮＧ会のご案内

会員の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今回のＴＮＧ会は、茨城名門コースの一角を占める常陽カントリー倶楽部で開催いた

します。フラットでコースレイアウトもオーソドックスです。

女性会員、初心者の会員もふるってご参加ください。

記

１．日 時 令和 ２ 年１０月１６日（金）

各自スタート時間の遅くとも４０分前集合

アウト・イン とも 午前 ９ 時１７分 スタート 各３組２４名

２．場 所 常陽カントリー倶楽部

〒300-2351 茨城県つくばみらい市善助新田東原 15
Tel  0297-58-1221

３．会  費 懇親会不開催のため集金はございません。

４．交 通    車） 常磐自動車道 「谷和原 IC」9㎞
電車) 秋葉原駅からつくばエクスプレスで 40分みらい平駅下車

クラブバス） みらい平駅発 約 10分

返信は、このまま FAXしていただくかメールもしくは電話でも受け付けますの
で支部事務局あてにお願いします。

ご氏名

出 席  ・  欠 席 ／  自動車  ・  電 車

再案内          令和２年８月吉日

FAX 3639-1727  TEL 3662-3979
メール t-zei2hon@mvd.biglobe.ne.jp

会 員 各位                   東 京 税理 士会日 本橋支 部

支 部 長 坂下眞一郎
厚生部長 湯本 康弘

「第 326回ＴＮＧ会のご案内」
会員の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

過去には、日本プロや日本オープン、サントリーオープン等、数々のトーナメントを開催した、

総武カントリークラブ総武コースで行います。関東でも代表的な林間コース。フェアウェイ幅も

広く、ロングヒッターには好スコアが望めるので人気があります。

ハンディ方式で行いますので、初参加の方の優勝はありません。

今回は新型コロナウィルス感染予防対策として、懇親会は行わないこととしました。

その他は基本的に従前と変更ございません。なおコースの風呂はシャワーのみとなっております。

記

１．日 時 令和２年９月２３日（水）

東 → 中コース 午前９時０７分 スタート ５組 ２０名

各自スタート時間の遅くとも 40分前に集合してください。
２．場 所 総武カントリークラブ・総武コース

        〒270-1337 千葉県印西市草深３０２ ℡0476-46-7111
３．会  費  懇親会不開催のため集金はございません。

４．交 通 車） 東関東自動車道 四街道 ICより 15km 約 30分
電車） 北総鉄道・千葉ニュータウン（NT）中央駅

東葉高速鉄道・東葉勝田台駅、京成本線 勝田台駅

クラブバス） 千葉 NT中央駅南口発 7：30、8：10     所要時間 約 10分
東葉勝田台駅北口 A3出口発 6：55、8：00所要時間 約 30分

タクシー） 千葉 NT中央駅より 5km 約 2,000円 約 8分

５．今後の開催予定  １０月１６日（金）常陽カントリー倶楽部

返信は、このままFAXしていただくかメールもしくは電話でも受け付けますので支部事務局あ
てにお願いします。

ご氏名

出 席  ・  欠 席 ／  自動車  ・  電 車

東京税理士会 日本橋支部

テニス部 練習会のお知らせ

2020 年 8 月 18 日

会員各位

9 月の練習会を以下の日程で行います。

練習後には懇親会を予定しておりますので、懇親会か

らの参加も歓迎いたします。

テニス部では、常時新入部員の加入を受け付けており

ます。

＜特典＞

初心者でも大丈夫！！ 専属コーチが親切に指導

参加費、１回１０００円お得です！

 インドアコートで快適に練習できます。

 入部希望の方、ご連絡をお待ちしております。

＜９月の練習予定日＞

日 時：9 月 9 日（水）19:00～21:00
場 所： 高輪テニスセンター

8 番コート（2F です）

品川プリンスホテル裏

インドアコート ℡ 3441-0020
（コート番号は当日変更になることがあります）

東京税理士会 日本橋支部

支 部 長 坂下眞一郎

      厚 生 部 長       湯本 康弘

テニス部長 塩谷  満

連絡先：090-6024-8798
メール：shioman@d1.dion.ne.jp